
Wettkampfprotokoll 
Landesmeisterschaft 

des Sächsischen Schützenbundes 
- Großkalibergewehr 2009- 

vom 19. bis 21. Juni 2009 in Schleife 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

in den Disziplinen 
Standardgewehr 3 x 20,  Sportgewehr 3 x 20, 

60 Schuss GK Liegendkampf, GK Freigewehr 3 x 40, 
Bestenermittlung 300 m Ordonnanzgewehr 

 
 
 Veranstalter: Sächsischer Schützenbund e.V. 
   
 Ausrichter: Schützenverein Schleife e. V. 
   
 Wettkampfleiter: Wolfgang Reiche (Lizenz -Nr. 2891) 
 Kampfrichter: U. Jurisch (Lizenz -Nr. U 1243) 
 Kampfrichter: H. Polster (Lizenz -Nr. SC 022) 
 Kampfrichter: C. Wolf (Lizenz -Nr. SC 015) 
 Kampfrichter: V. Gilbricht (Lizenz -Nr. SC 003) 
 Kampfrichter: J. Jurisch (Lizenz -Nr. U 1242) 
 
 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB und nach 
vorliegender Ausschreibung durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 
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GK- Liegendkampf 300 m 60 Schuss [1.90.10] 
 
 Schützenklasse [10] 
 
 Einzel 
 
 1 Freitag, Jan PSSG zu Oschatz e.V. 577 
                                                                                            96  97  96  97  97  94 
 
 2 Feustel, Reinhard PSFG Annaberg-Buch. e.V. 568 
                                                                                            92  97  95  93  93  98 
 
 3 Tannhäuser, Lutz PSSG zu Oschatz e.V. 554 
                                                                                            89  92  97  89  98  89 
 
 4 Raps, Michael PSG zu Rochlitz e.V. 547 
                                                                                            94 91 95 89 88 90 
 
 5 Honko, Steffen SV Schleife e.V. 544 
                                                                                            91  90  91  94  89  89 
 
 6 Blume, Günter Strehlaer SGi e.V. 525 
                                                                                            91  80  87  89  87  91 
 
 7 Seiring, Karl-Heinz SV Schleife e.V. 468 
                                                                                            82  70  82  83  75  76 
 
 8 Sommer, Peter SV Treffer Plauen e.V. 467 
                                                                                            72  75  83  73  79  85 
 
 9 Kremtz, Wolfgang SV Treffer Plauen e.V. 380 
                                                                                            58  42  76  70  61  73 
 
 
 
 
GK- Liegendkampf 300 m 60 Schuss [1.90.10] 
 
 Schützenklasse [10] 
 
 Mannschaft 
 
1 PSSG zu Oschatz e.V. 1.691 
 Freitag, Jan 577 
 Tannhäuser, Lutz 554 
 Tannhäuser, Yvonne 560 
2 SV Treffer Plauen e.V. 1.277 
 Kremtz, Wolfgang 380 
 Sommer, Peter 467 
 Sommer, Christine 430 
3 SV Schleife e.V. 1.012 
 Honko, Steffen 544 
 Seiring, Karl-Heinz 468 
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GK- Liegendkampf 300 m 60 Schuss [1.90.11] 
 
 Damenklasse [11] 
 
 Einzel 
 
 1 Tannhäuser, Yvonne PSSG zu Oschatz e.V. 560 
                                                                                            96 91  93  93  96  91                                                 Limit DM 
 
 2 Wagner, Claudia Nieskyer SV e.V. 554 
                                                                                            95  93  87  91  94  94                                                  Limit DM 
 
 3 Sommer, Christine SV Treffer Plauen e.V. 430 
                                                                                            71  75  77  68  71  68 
 
 
 
GK- Freigewehr 300 m 120 Schuss [1.70.] 
 
 offene Wertung 
 
 Einzel 
 
 1 Raps, Michael PSSG zu Rochlitz 1.018 
                                                                                            94 95 94 97 65 72 75 81 87 85 82 91                         Limit DM 
 
 2 Blume, Günter Sgi Strehla 914 
                                                                                            90 86 92 90 68 67 58 71 70 61 79 82 
 
 3 Seiring, Karl-Heinz SV Schleife 904 
                                                                                            84 83 77 88 51 71 55 63 84 83 77 88 
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GK- Standardgewehr 300 m 60 Schuss    [1.50.10] 
 
 Schützenklasse [10] 
 
 Einzel 
 
 1 Freitag, Jan PSSG zu Oschatz e.V. 540 
                                                                                            95  99  82  85  88  91 
 
 2 Tannhäuser, Lutz PSSG zu Oschatz e.V. 508 
                                                                                            92  93  76  79  84  84 
 
 3 Blume, Günter Strehlaer SGi e.V. 430 
                                                                                            72  88  60  56  75  79 
 
 4 Seiring, Karl-Heinz SV Schleife e.V. 429 
                                                                                            82  78  60  58  79  72 
 
 5 Sommer, Peter SV Treffer Plauen e.V. 387 
                                                                                            78  71  59  59  51  69 
 
 6 Kremtz, Wolfgang SV Treffer Plauen e.V. 323 
                                                                                            66  70  32  47  54  54 
 
 7 Sommer, Christiane SV Treffer Plauen e.V. 255 
                                                                                            63  72  28  37  42  13 
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Landesbestenermittlung Ordonnanzgewehr 300 m  40 Schuss 
 
  offene Wertung 
 
 Einzel 
 
 1 Grosser, Tobias Weißwasseraner SV e.V. 345 
                                                                                            83  86  89  87 
 
 2 Freitag, Jan PSSG zu Oschatz e.V. 340 
                                                                                            87  89  82  82 
 
 3 Eichholz, Jörg SV Schneckengrün e.V. 332 
                                                                                            86  82  84  80 
 
 4 Tannhäuser, Lutz PSSG zu Oschatz e.V. 324 
                                                                                            77  82  77  88 
 
 5 Gornig, Alexander PSGi Rolandstadt Belgern e.V. 322 
                                                                                            80  81  77  84 
 
 6 Raps, Michael PSSG zu Rochlitz e.V.  316 
                                                                                            74  73  85  84 
 
 7 Honko, Steffen SV Schleife e.V. 316 
                                                                                            75  86  75  80     
         
 
 8 Radeck, Andreas PSSG zu Oschatz e.V. 314 
                                                                                            73  85  82  74 
 
 9 Gornig, Wolfgang PSGi Rolandstadt Belgern e.V. 313 
                                                                                            73  76  89  75 
 
 10 Blasek, Olaf Weißwasseraner SV e.V. 311 
                                                                                            79  77  74  81 
 
 11 Wolf, Stephan SV Schneckengrün e.V. 311 
                                                                                            85  74  78  74 
 
 12 Leheis, Bernd SV Schneckengrün e.V. 306 
                                                                                            79  78  79  70 
 
 13 Seifert, Stefan Western-Club Falkenstein e.V. 291 
                                                                                            82  66  69  74 
 
 14 Keitel, Mario SV Schleife e.V. 290 
                                                                                            82  73  71  64 
 
 15 Schröter, Jörg Weißwasseraner SV e.V. 289 
                                                                                            76  73  71  69 
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 16 Seiring, Karl-Heinz SV Schleife e.V. 283 
                                                                                            70  70  76  67 
 
 17 Blume, Günter PSGi Rolandstadt Belgern e.V. 261 
                                                                                            68  65  65  63 
 
 18 Beck, Bernd PFSG Annaberg Buchh. E.V. 228 
                                                                                            59  62  62  45 
 
   19    Raps, Martin  Priv. SG Gera e.V. 317 
                                                                                            71  85  78  83                                                                      a.W. 
 
 
 
Landesbestenermittlung Ordonnanzgewehr 300 m  40 Schuss 
 
 
 offene Wertung 
 
 Mannschaft 
 
1 PSSG zu Oschatz 978 
 Freitag, Jan 340 
 Radeck, Andreas 314 
 Tannhäuser, Lutz 324 
2 SV Schneckengrün 949 
 Eichholz, Jörg 332 
 Wolf, Stephan 311 
 Leheis, Bernd 306 
3 Weißwasseraner SV 945 
 Blasek, Olaf 311 
 Grosser, Tobias 345 
 Schröter, Jörg 289 
4 PSGi Belgern 896 
 Gornig, Alexander 322 
 Gornig, Wolfgang 313 
 Blume, Günter 261 
5 SV Schleife 889 
 Honko, Steffen 316 
 Keitel, Mario 290 
 Seiring, Karl-Heinz 283 


